

Zadavatel: Sdružení obcí pro nakládání s odpady
IČ: 467 72 707
Adresa zadavatele: Čížkovice – Želechovice, č.p. 48, 410 02 Lovosice
Zastoupen: Ing. Petrem Medáčkem, CSc. MBA – předsedou rady sdružení
Název veřejné zakázky: „Skládka SONO, etapa C3
– Likvidace skládkových vod z původní jímky“
Evidenční číslo VZ: 005-2019
Druh veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka na služby
Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 zákona číslo 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění
(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“)

Dodatečné vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

- Zadavatel může v souladu s ust. § 98 zákona zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na Profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek (§ 54, odst. 5 zákona).
- Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele.

Na základě dotazu doručeného dne 15. 5. 2019 v 9:26 zadavatel vydává toto dodatečné vysvětlení zadávací dokumentace:

Dotaz účastníka řízení:

níže posílám dotazy k „Skládka SONO, etapa C3 – Likvidace skládkových vod z původní jímky“:

1/ Ve smlouvě je požadavek odvozu 600 m³/týdně , a to od 15.6. do 30.9.2019 (tzn. 16 týdnů). Proč je tam taková rezerva, když při výše uvedené četnosti a množství 5400 m³ se jedná o týdnů 9.

2/ Bude se odsávat a odvážet celé množství vod/kalů z retenční nádrže (dle technické zprávy se jedná o cca 2500 m³)?

Pokud ano , jaký je poměr OV a kalů? Budou se kaly likvidovat jako odpad či stále v režimu OV?

Odpověď zadavatele:

Ad 1) Zadavatel vychází z předpokládaného množství odpadních bod ve stávající jímce, jelikož není možné přesně určit skutečné množství odpadních vod, je v zadávacích podmínkách nastaven předpokládaný termín plnění tak, aby v případě potřeby bylo možné veřejnou zakázku splnit i v případě, že by původně předpokládané množství odpadních vod bylo výrazně vyšší, než jak nyní uvádí technická zpráva. Cílem veřejné zakázky je úplné odčerpání a likvidace odpadních vod ze stávající jímky tak, aby bylo možné pokračovat v dalších etapách akce Skládka SONO.

Ad2) **Ano, bude se dovážet celé množství odpadní vody ze stávající jímky.** Zadavateli není znám poměr odpadních vod a kalů, tudíž na tuto část dotazu nelze poskytnout relevantní odpověď. **Předmětem této veřejné zakázky je odčerpání a likvidace odpadních vod.** Pokud se při plnění veřejné zakázky zjistí, že je potřeba řešit i odčerpání a likvidaci kalů, bude se tato potřeba - změna řešit jako vzniklé vícepráce, jejichž skutečnou existenci ale v tuto chvíli nemůže nikdo potvrdit, proto **zadavatel vychází z technické zprávy, která předpokládá likvidaci skládkové vody. V případě potřeb rozšíření předmětu plnění i na likvidaci kalů bude toto plnění řešeno samostatně, podle skutečně zjištěného stavu.**

Na základě dotazu doručeného dne 16. 5. 2019 v 15:10 zadavatel vydává toto dodatečné vysvětlení zadávací dokumentace:

Dotaz účastníka řízení:

Dobrý den,

obracím se na Vás s žádostí o objasnění. Není nám jasný požadavek v bodě 5)2) profesní způsobilost kde je požadováno doložit doklad že je dodavatel oprávněn provádět likvidaci odpadních vod. Jakým konkrétním dokladem je požadováno tento bod splnit?

Odpověď zadavatele:

V písemné výzvě k podání nabídek na str. 4 v bodě 5.2 je uvedeno, že dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti předložením:

1) Výpisu z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje

2) Předložením dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu dle předmětu veřejné zakázky

a) provádět likvidaci odpadních vod (zákon č. 254/2001 Sb., o vodách) – v § 38 odst. 5 uvádí, že Zneškodňováním odpadních vod se pro účely tohoto zákona rozumí jejich vypouštění do vod povrchových nebo podzemních nebo akumulace s jejich následným odvozem na čistírnu odpadních vod podle odstavce 8. V odst. 8 je pak dále uvedeno: (8) Kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, je povinen zajišťovat jejich zneškodňování tak, aby nebyla ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod, a na výzvu vodoprávního úřadu nebo České inspekce životního prostředí **prokázat jejich zneškodňování v souladu s tímto zákonem. Zadavatel tedy požaduje po dodavateli služby likvidace odpadních vod ze stávající jímky, aby dodavatel služby splňoval vše, co je stanoveno zmíněným zákonem, tedy ve smyslu novely vodního zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, platné od ledna 2019, která změnila pravidla pro použití odpadní vody i pro likvidaci odpadní vody z bezodtokových jímek.**

Odvoz může provádět pouze provozovatel čistírny odpadních vod nebo osoba oprávněná podle živnostenského zákona. Ten, kdo provede odvoz, je povinen tomu, kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, vydat doklad, ze kterého bude patrné jméno toho, kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, lokalizace jímky, množství odvezených odpadních vod, datum odvozu, název osoby, která odpadní vodu odvezla, a název čistírny odpadních vod, na které budou odpadní vody zneškodněny.

Z výše uvedeného tedy plyne, že dokladem, kterým může účastník řízení prokázat splnění požadované profesní kvalifikace může být např. výpis ze živnostenského rejstříku, ze kterého bude patrné, že je oprávněn podnikat v oboru – odvozu odpadní vody.

Živnost volná:**Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)**

- **Jejíž obsahovou náplní jsou: Činnosti spojené se shromažďováním, soustřeďováním, sběrem, výkupem, tříděním, přepravou, skladováním, úpravou, využíváním a odstraňováním odpadu, s výjimkou nebezpečných odpadů. Dále je možné provozovat přepravu fekálií fekálními vozy.**

V Mostě, dne 16. května 2019



Europrojekty s.r.o.
IČ: 286 95 381
Čsl. armády 1287/27, 434 01 Most
☎ 417 633 288 ☎ 607 949 872
✉ europrojekty@europrojekty.cz
www.europrojekty.cz

Za zadavatele osoba pověřená
Ing. Marie Harantová
Jednatelka společnosti
Europrojekty s.r.o.